２都薬会発第２８７号

                                                  令和２年１０月２３日

地区薬剤師会 会長 殿

                                          公益社団法人 東京都薬剤師会

                                           会 長  永田 泰造

「健康サポート薬局の手引き」の提供方法について

 平素は当会の会務推進にご尽力賜り、心より御礼申し上げます。

 さて、平成 28 年 10 月より健康サポート薬局の届出制度が開始され、令和 2年

6月 30 日時点で全国における健康サポート薬局数は 2,160 薬局、東京都は 239 薬

局です。

この制度開始からこれまで、「健康サポート薬局に係る技能習得型研修（研修

会Ａ・Ｂ）」を多くの方に受講いただきましたが、多くの薬局が届出に至ってい

ない状況を受け、会員に対しアンケート調査を実施いたしました。

その結果、届出時に必要となる手順書及び添付書類の作成が困難であるという

回答が多く寄せられたことから、この度、届出の一助にしていただきたく、「健

康サポート薬局の手引き」を作成いたしました。CD-ROM 版は冊子の内容に加

え、必要添付書類の各種見本ファイル（加工可能な Word 及び Excel ファイル）

を収載しており、加工の上印刷が可能です。販売価格及び申込み方法等につきま

しては下記のとおりです。

つきましては、貴地区会員にご案内の周知方よろしくお願い申し上げます。

なお、（公財）日本薬剤師研修センター発行の健康サポート薬局研修修了証を取

得済みの当会会員の方につきましては、CD-ROM 版を無料にて提供させていただき

ますので、申込書の研修修了証の取得状況チェック欄にご記入の上お申し出ください。

記

◎健康サポート薬局の手引き

【販売価格】

適  要 販売単位
販売価格（税込み）（円）

送料（円）
会員価格 会員外価格

CD-ROM※ （プラスチックケース入り） 1 枚  800 2,400

370 冊子 1 冊 1,600 4,800

CD-ROM※＋冊子 1 セット 2,300 6,900

※ CD-ROM への収載内容：冊子全体（PDF ファイル）及び必要添付書類の各種

見本ファイル（加工可能）

※ 代金の他に送料は別途ご負担ください。

    複数お求めの際の送料につきましてはお問合せください。

【申込み方法】

添付の申込書に必要事項を記入の上、FAX又はメール添付にて下記宛てにお申込

みください。

（申込先）

東京都薬剤師会 薬局業務課 宛

FAX：０３－３２９４－７３５９

Email：gyoumu@toyaku.or.jp

【支払い方法】

お申込みいただいた品物の送付の際に振込用紙を同封いたしますので、お近くの郵

便局より代金のご入金をお願いいたします。

(問合せ先)

東京都薬剤師会 薬局業務課

TEL： 03-3294-0271
FAX： 03-3294-7359
Email： gyoumu@toyaku.or.jp

申込日（送信日）：     年   月   日（  ）

下記枠内の事項をご記入の上、FAX 又はメール添付にてお申込みください。

お申込みいただいた品物の送付の際に振込用紙を同封いたしますので、お近くの郵

便局より払い込みいただけますようお願い申し上げます。

なお、①の「（公財）日本薬剤師研修センター発行の健康サポート薬局研修修了証

の取得状況で、取得済みにチェックをした当会会員の方は③の記入は不要です。

①  申込者 氏名：

東京都薬剤師会会員（会員番号№                   ）

（公財）日本薬剤師研修センター発行の
健康サポート薬局研修修了証の取得状況

※ 取得済みの方は右欄に□チェックをしてください

※ 健康サポート薬局研修修了証を取得済みの当会会員の方は
無償（送料込み）で提供させていただきます

取得済み

②  送付先 薬 局 名

住 所
〒     －

電話番号        ―         ―

FAX 番号        ―         ―

③  申込数 CD-ROM
会 員 ８００円

部
会員外 ２，４００円

送料は別途負担

各１部（セット）

370 円

複数購入希望さ

れる場合の送料

につきましては

お問合せください。

冊子
会 員 １，６００円

部
会員外 ４，８００円

CD-ROM＋冊子
会 員 ２，３００円

セット
会員外 ６，９００円

品物代          ＋ 送料      ＝  購入金額計

  円

都薬使用欄

「健康サポート薬局の手引き」申込書

✔